
日本実験力学会 2019年度年次講演会 

広告・カタログ展示・書籍展示・機器展示のご案内 

 

日本実験力学会は，「実験手段・計測技術の進歩と新実験事実の発見」を両輪として，時

代のニーズにより活動範囲を柔軟に変化しながら，広範囲な学問分野を対象に横断的な活

動を行っている学会です．その対象分野は，固体，熱流体，生体，環境，建設，エネルギー

など多岐に渡っております．学会の詳細はホームページ（http://jsem.jp/index.html）を

ご確認頂ければ幸いです． 

 

このたび，日本実験力学会の 2019 年度年次講演会を，2019 年 9 月 1 日（日）～3 日（火）

の日程で，徳島大学にて開催する運びとなりました．参加者は，150～200 名が見込まれ，

首都圏や近畿地方の大学はもちろんのこと，全国の大学から研究者が集い，研究発表が行

われます（講演会 Webページ http://www.jsem.jp/event/Annual19/index.html）． 

 

本講演会では，講演論文集掲載広告，カタログ展示，書籍展示，機器展示を募集しており

ます．是非ともご検討を賜りますようお願い申し上げます．お申込みは講演会 Webページ 

http://www.jsem.jp/event/Annual19/index.html 

にあります「広告・機器展示申込フォーム」からお願いいたします． 

 

なお，いずれかにお申込みを頂きました企業は，１名の講演会参加が無料となります（講

演論文集１冊を含む）．参加登録のみを総合受付でお済ませ下さい．懇親会は有料です． 

 

＜講演論文集掲載広告＞ 

講演会当日に発行し，参加者全員に配布する講演論文集に広告を掲載します． 

・費用：Ａ４で１ページあたり５万円，Ａ５で１ページあたり３万円 

    （ただし，賛助会員企業は 

    Ａ４で１ページあたり３万円，Ａ５で１ページあたり２万円） 

・Ａ４／Ａ５ モノクロ（カラー印刷のご希望は別途ご相談下さい） 

・広告 PDFファイルを担当者までお送り下さい（期限：6月 28日（金））． 

 

＜カタログ展示＞ 

講演会の会期中（３日間），目立つ場所にカタログを展示頂けます． 

・費用：１社あたり１万円（ただし，賛助会員企業は５千円） 

・スペース：120cm×45cmの机２台分 

・カタログの搬入，搬出は各社でお願いいたします． 

 

 

http://jsem.jp/index.html
http://www.jsem.jp/event/Annual19/index.html
http://www.jsem.jp/event/Annual19/index.html


＜書籍展示＞ 

講演会の会期中（３日間），目立つ場所に書籍を展示頂けます． 

・費用：１冊あたり５千円 

・スペース：120cm×45cmの机２台分 

・書籍の搬入，搬出は各社でお願いいたします． 

 

＜機器展示＞ 

講演会の会期中（３日間），機器を展示頂けます．デモも可能です． 

・費用：１件あたり７万円 

    （ただし，賛助会員企業は５万円） 

・スペース：180 cm×90 cm 

・電源コンセント：100V 15A １口 

・パーティションを用意いたしますので，パネルも展示して頂けます． 

・機器の搬入，搬出は各社でお願いいたします．搬入資材の大きさ，重量，具体的な搬

入スケジュールを担当者までご連絡下さい（期限：8月 16日（金））． 

なお，8月 25日（日）以前の荷物お受け取りはできかねますことをご了承下さい． 

 

【お申込み方法】 

お申込みは講演会 Webページ 

http://www.jsem.jp/event/Annual19/index.html 

にあります「広告・機器展示申込フォーム」に必要事項をご記入下さい．担当者より折

り返し，E-mail にてご連絡をさせて頂きます．ご不明な点は，下記の担当者までお問

合せ下さい． 

 

【広告料，出展料のお支払いについて】 

広告料，出展料を，6 月 28 日（金）までに下記の銀行口座へお振込み願います．振込

み手数料はご負担下さい．実行委員会名義の領収書は，総合受付で参加登録をして頂い

た際にお渡しいたします．なお，あらかじめ領収書の宛名，但し書き，日付をご指定下

さい． 

銀行・支店名： 阿波銀行 助任橋支店  

種別・口座番号： 普通 1214147  

名義： JSEM ２０１９ 幹事 三輪昌史  

（ジェイエスイーエムニセンジュウク カンジ ミワマサフミ） 

【担当者】 

徳島大学理工学部理工学科機械科学コース 

 溝渕 啓  

E-mail: a-mizobuchi@tokushima-u.ac.jp， 

電話：088-656-9741，FAX:088-656-9082 

http://www.jsem.jp/event/Annual19/index.html

